
INGENIERO TÉCNICO EN HORTOFRUTICULTURA Y JARDINERÍA 
E INGENIERO AGRÓNOMO 

CONVOCATORIA DE DICIEMBRE DEL 2007 
 

 
ASIGNATURA                            FECHA              AULA Y HORA 
Agriculturas Alternativas 24 Noviembre 1.1         9.30 
Bases de la Producción Vegetal    1ºC 14 Diciembre 1.4        16.30 
Biología Vegetal 30 Noviembre 1.4        16.30 
Bioquímica y Biología Molecular 24 Noviembre 2.2          9.30 
Cálculo II   1 Diciembre 2.2          9.30  
Céspedes Ornamentales y Deportivos   1 Diciembre 1.1          9.30 
Control de Plagas, Enfermedades y M. H.  1º C    3 Diciembre 1.4         16.30  
Control de Plagas, Enfermedades y M. H.  2º C    3 Diciembre 1.4         16.30 
Cultivo in Vitro y Micropropagación   5 Diciembre 1.1        16.30 
Cultivos Ornamentales 11 Diciembre 1.4        16.30 
Cultivos sin Suelo 5 diciembre 1.1       16.00 
Cunicultura    4 Diciembre 1.1        16.30 
Dibujo Técnico Asistido por Ordenador  2º C 11 Diciembre Inf.       16.30 
Dibujo Técnico Asistido por Ordenador 1º C 11 Diciembre Inf.       16.30 
Ecofisiología de los Cultivos 12 Diciembre 1.1        16.30 
Economía de los Sistemas Agroalimentarios 24 Noviembre 1.4          9.30 
Edafología   4 Diciembre 1.4       16.30 
Epidemiología  14 Diciembre 1.1        16.30 
Estructura y Política Agraria 13 Diciembre 1.1        16.30 
Frutales de Zona Templada   3 Diciembre 1.1        16.30 
Frutales Tropicales   3 Diciembre 1.2        16.30 
Industrias Agrarias   4 Diciembre 2.1        16.30 
Industrias Lácteas 28 Noviembre 1.1        16.30 
Instalaciones para Control Ambiental 14 Diciembre 2.2         9.30 
Microbiología Agrícola  24 Noviembre  1.2          9.30 
Motores y Máquinas Agrícolas 28 Noviembre 1.4        16.30 
Organización y Gestión de Empresas 12 Diciembre 1.4        16.30 
Parques y Jardines 13 Diciembre 1.4        16.30 
Piensos, Pastos y Forrajes 24 Noviembre 1.3          9.30 
Postcosecha de Productos Hortofrutícolas 15 Diciembre 1.1         9.30 
Propagación de Plantas   5 Diciembre 1.4       16.30 
Proyectos   1º C    1 Diciembre Dibujo  9.30 
Proyectos   2º  C   1 Diciembre Dibujo  9.30 
Sistemas de Riegos 30 Noviembre 1.1        16.30 
Suelos Tropicales 27 Noviembre 1.1        16.30          
Taxonomía y Ecología de Plantas Ornamentales 29 Noviembre 1.1        16.30 
Tecnología de los Cultivos Protegidos 29 Noviembre 1.4        16.30 
Termodinámica y Electricidad 27 Noviembre 1.4      16.00 
Topografía y Cartografía  12 Diciembre Dibujo 16.30 
 
La fecha límite de entrega de los Trabajos/Proyectos Fin de Carrera será el 29 de noviembre y la 
fecha de lectura el 19 de diciembre.  
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INGENIERO TÉCNICO EN HORTOFRUTICULTURA Y JARDINERÍA 
E INGENIERO AGRÓNOMO 

CONVOCATORIA DE FEBRERO DEL 2008 
ASIGNATURA                         1er LLAMAMIENTO  2º LLAMAMIENTO  AULA Y HORA 
Álgebra 28 enero   9.30                                     11 feb.   16.00 1.4       
Análisis Agrícola 31 enero 16.00   9 feb.     9.30 1.1       
Bases Genéticas del Material Vegetal    1º C y 2º C 29 enero    8 febrero        1.4    16.00 
Bases de la Producción Vegetal    2ºC 30 enero     15 febrero   2.1      9.30 
Biología y Fisiología Animal   9 febrero 16 febrero 1.2      9.30 
Biología General   9 febrero  15 febrero 2.2      9.30 
Cálculo I   1 febrero 12 febrero 1.4      9.30 
Captación y Registro de Datos   8 febrero        16 febrero         2.1      9.30     
Comercio Exterior Agrario 11 febrero  18 febrero       2.3      9.30 
Construcción y Electrotecnia   1 febrero 13 febrero 2.2      9.30 
Control Integrado de Plagas y Enfermedades   1  febrero     19 febrero   2.1      9.30 
Cultivos Extensivos Tropicales   7 febrero     16 febrero    1.3      9.30 
Cultivos Hortícolas   7 febrero 14 febrero       2.1      9.30    
Cultivo de Orquídeas y Helicóneas  29 enero 12 febrero 1.3    16.00 
Cultivo de la Platanera 29 enero    15 febrero      2.3      9.30 
Ecología de los Sistemas Agrícolas 11 febrero 16 febrero 1.4      9.30 
Enología 31 enero        8 febrero           1.1      9.30 
Entomología Agrícola   8 febrero        18 febrero 1.3      9.30 
Estadística 26 enero        7 febrero         2.2      9.30 
Fertilidad de Suelos y Nutrición Mineral   8  febrero         14 febrero          2.3      9.30 
Fisiología Vegetal   1 feb. 16.00 13 feb. 9.30 2.1     
Geología y Climatología   9 feb. 9.30 15 feb. 16.00 1.4        
Gestión de Empresas Agroalimentarias   9 febrero 14 febrero Dib.    9.30 
Hidráulica y Riegos 30 enero  14 febrero      2.2      9.30 
Hidrología 28 enero    13 febrero    1.2   16.30    
Impacto Ambiental 31 enero  13 febrero 1.4    16.00 
Jardinería 29 enero    8 febrero   1.4      9.30               
Malherbología   1 feb.  9.30    15 feb.    16.00  2.3      
Manipulación y Embalaje de Prodtos. Hortofrutícolas                                               7 febrero   16 febrero       2.3      9.30 
Mecánica y  Mecánica de Fluidos   7 feb. 1.4      18 febrero 2.2            9.00 
Microbiología  31 enero        9 Febrero    2.1      9.30           
Ordenación y Gestión del Paisaje   1 feb. 16.00  16 feb. 9.30      2.2        
Patología Vegetal   1 febrero 15 febrero     1.2    9.30 
Planificación y Desarrollo Rural  30 enero   7 febrero 1.3    16.00 
Pomología 28 enero            8 febrero    2.3    16.00          
Producción Agrícola Certificada 30 enero   7 febrero 1.2   16.00 
Producción de Hortalizas   7  febrero 18 febrero 1.4    16.00 
Producción de Ornamentales   1 febrero 12 febrero 1.4    16.00  
Química Agrícola   8 feb.  9.30       15 feb.   16.30                            2.2       
Química General 28 y 29 ene. 9.30; 11 y 12 feb. 16.00    2.2      
Técnicas de Representación    7 febrero 18 febrero Dib.    9.30 
Viticultura   1 feb.    2.3       15 feb.    2.1     16.00 
Zootecnia   7 febrero 16 febrero 1.1      9.30 
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INGENIERO TÉCNICO EN HORTOFRUTICULTURA Y JARDINERÍA 
E INGENIERO AGRÓNOMO 

CONVOCATORIA DE JUNIO DEL 2008 
 

ASIGNATURA            1er LLAMAMIENTO  2º LLAMAMIENTO  AULA Y HORA 
Agriculturas Alternativas 20 junio  16.00   7 julio   9.30 2.3       
Álgebra 26 mayo  1.4      16.00 
Análisis Agrícola 13 junio  2.1      9.30 
Bases Genéticas del Material Vegetal    1º C y 2º C 14 junio  2.2     9.30 
Bases de la Producción Vegetal    1ºC 16 junio   2.2 23 junio    1.3            9.30 
Bases de la Producción Vegetal    2ºC 16 junio  2.2      9.30 
Biología y Fisiología Animal   2 junio  2.2      16.00 
Biología General   2 junio  1.4      16.00 
Bioquímica y Biología Molecular 16 Junio   1.4 5 julio     1.2               9.30 
Biología Vegetal 12 junio  16.00 28 junio 9.30    1.4     
Cálculo I 19 junio  1.4      9.30 
Cálculo II 23 junio      4 julio   1.4      9.30 
Captación y Registro de Datos 16 junio  2.3      9.30 
Céspedes Ornamentales y Deportivos 14 junio    9.30  30 junio16.00 2.3       
Comercio Exterior Agrario 27 junio  1.2      9.30 
Construcción y Electrotecnia   9 junio  2.2      9.30 
Control Integrado de Plagas y Enfermedades 20 junio  1.2      9.30 
Control de Plagas, Enfermedades y M. H.  1º C y 2º C  13 junio     7 julio     2.2    9.30 
Cultivos Extensivos Tropicales   9 junio  2.1      9.30 
Cultivos Hortícolas 16 junio  1.2      9.30 
Cultivo in Vitro y Micropropagación 18 junio     2 julio     2.1    16.00 
Cultivos Ornamentales 23 junio     5 julio     2.3      9.30 
Cultivo de Orquídeas y helicóneas  12 junio 1.2    16.00 
Cultivo de la Platanera 13 junio  2.1    16.00 
Cultivo sin suelo  12 junio 26 junio 1.3    16.00 
Cunicultura 19 junio  16.00 7 julio       9.30 1.2     
Dibujo Técnico Asistido por Ordenador  1º C 12 junio   30 junio     Infor  9.30 
Dibujo Técnico Asistido por Ordenador  2º C 13 junio     26 junio   Infor  9.30 
Ecofisiología de los Cultivos 30 junio      7 julio   2.1     9.30 
Ecología de los Sistemas Agrícolas   2 junio  1.4      16.30 
Economía de los Sistemas Agroalimentarios 14 junio   28 junio     2.2      9.30 
Edafología 13 junio    30 junio   1.4      9.30 
Enología   3 julio  1.2      9.30 
Entomología Agrícola 28 junio  1.2     9.30 
Epidemiología   9 junio 16.00 23 junio 9.30 1.2       
Estadística 24 mayo  2.2      9.30 
Estructura y Política Agraria 13 junio     20 junio   1.2    16.00    
Fertilidad de Suelos y Nutrición Mineral 14 junio  1.2      9.30 
Fisiología Vegetal 16 junio  2.3    16.00 
Frutales Tropicales 20 junio 30 junio 2.1      9.30 
Frutales de Zona Templada 23 junio       7 julio   1.3    16.00 
Geología y Climatología 24 junio  1.4      9.30 
Gestión de Empresas Agroalimentarias 24 mayo  Dib.    9.30 
Hidráulica y Riegos 23 junio  2.2      9.30 
Hidrología 12 junio  2.1      16.30 
Impacto Ambiental 13 junio  2.2    16.00 
Industrias Agrarias 16 junio     1.1   3 julio    1.2            9.30 
Industrias Lácteas 23 junio  16,30   7 julio  9.30  2.3 / 1.1     
Instalaciones para Control Ambiental 21 junio  9.30 30  junio 16.00        2.1     
Jardinería  4 julio  2.2      9.30 
Malherbología  2 junio  1.3      16.00 
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Manipulación y Embalaje de Prodtos. Hortofrutícolas                                                                26 junio  1.3      9.30 
Mecánica y  Mecánica de Fluidos   9  junio  1.4      9.00 
Microbiología  20 junio  1.4      9.30 
Microbiología Agrícola 18 junio 25 junio 2.3    16.00 
Modelización Digital de Terrenos 18 junio 25 junio 1.3    16.00 
Motores y Máquinas Agrícolas 21 junio   30 junio     2.2      9.30 
Ordenación y Gestión del Paisaje 12 junio  2.2    16.00 
Organización y Gestión de Empresas 24 junio      7 julio   2.1      9.30  
Parques y Jardines 30 junio    7 julio   1.3      9.30 
Patología Vegetal 1 julio  1.3      9.30 
Piensos, Pastos y Forrajes 18 junio    25 junio      1.3      9.30 
Planificación y Desarrollo Rural    3 julio      1.3    16.00 
Pomología 11 junio  2.2      16.00 
Postcosecha de Productos Hortofrutícolas 16 junio 9.30     23 junio 16.00   2.1     
Producción Agrícola Certificada    2 julio  1.3    16.00 
Producción de Hortalizas   3 julio  1.4      9.30 
Producción de Plantas Ornamentales 19 junio  2.2      16.30 
Propagación de Plantas  25 junio      2 julio     2.2      9.30 
Proyectos 1º C y  2º C 28  junio        5 julio   Dib.    9.30 
Química Agrícola  19 junio  2.3      9.30 
Química General 18 y 19 junio   2.2      9.30 
Sistemas de Riegos 20 junio  16.00 28 junio    9.30 1.2  / 1.3   
Suelos Tropicales 11 junio      19 junio      2.3    16.00     
Taxonomía y Ecología de Plantas Ornamentales 27 junio  16.00     4 julio   9.30 1.2      
Técnicas de Representación  27 junio  Dibu  9.30 
Tecnología de los Cultivos Protegidos 20 junio      5 julio      2.2      9.30   
Termodinámica y Electricidad 20 junio  16.00    2 julio    9.30   1.4          
Topografía y Cartografía  30 junio    8 julio     Dibu  9.30 
Viticultura  21 junio  1.2      9.30 
Zootecnia 26 mayo  2.2      16.30 
 
La fecha límite de entrega de los Trabajos/Proyectos Fin de Carrera será el 18 de junio y la fecha 
de lectura el 10 de julio.  
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INGENIERO TÉCNICO EN HORTOFRUTICULTURA Y JARDINERÍA 
E INGENIERO AGRÓNOMO 

CONVOCATORIA DE SEPTIEMBRE DEL 2008 
ASIGNATURA                             AULA Y HORA 
Agriculturas Alternativas   1 septiembre 2.3                     9.30 
Álgebra   1 septiembre 1.4                     9.30 
Análisis Agrícola   9 septiembre 1.2                     9.30 
Bases Genéticas del Material Vegetal    1º C y 2º C 16 septiembre 2.2                   16.00 
Bases de la Producción Vegetal    1ºC y 2º C   2 septiembre 2.2 y 2.3            9.30 
Biología y Fisiología Animal 10 septiembre 1.3                     9.30 
Biología General 13 septiembre 1.4                     9.30 
Biología Vegetal 11 septiembre 1.4                   16.00 
Bioquímica y Biología Molecular   2 septiembre  1.4 / 2.1             9.30 
Cálculo I   6 septiembre 1.4                     9.30 
Cálculo II 3 septiembre 1.4                     9.30 
Captación y Registro de Datos 10 septiembre 2.3                   16.00 
Céspedes Ornamentales y Deportivos 10 septiembre 1.2                   16.00 
Comercio Exterior Agrario   3 septiembre 1.2                     9.30 
Construcción y Electrotecnia   3 septiembre 2.2                     9.30 
Control Integrado de Plagas y Enfermedades   4 septiembre 2.3                     9.30 
Control de Plagas, Enfermedades y M. H.  1º C y 2º C    5 septiembre 2.2 y 2.3          16.00 
Cultivos Extensivos Tropicales   5 septiembre 1.2                     9.30 
Cultivos Hortícolas   8 septiembre 1.2                     9.30 
Cultivo in Vitro y Micropropagación   8 septiembre 2.3                     9.30 
Cultivos Ornamentales   4 septiembre 1.2                   16.00 
Cultivo de Orquídeas y helicóneas  11 septiembre  1.3                     9.30 
Cultivo de la Platanera 16 septiembre 2.1                     9.30 
Cultivo sin suelo  12 septiembre 2.1                   16.00 
Cunicultura   9 septiembre 1.3                     9.30 
Dibujo Técnico Asistido por Ordenador  1º C  16 septiembre Aula Inform.   16.00 
Dibujo Técnico Asistido por Ordenador  2º C 16 septiembre Aula Inform.  16.00 
Ecofisiología de los Cultivos 11 septiembre 2.3                      9.30 
Ecología de los Sistemas Agrícolas   4 septiembre 2.2                      9.30 
Economía de los Sistemas Agroalimentarios   8  septiembre 2.2                      9.30 
Edafología 10 septiembre 1.4                      9.30 
Enología  9 septiembre 2.1                      9.30 
Entomología Agrícola   3 septiembre 1.2                    16.00 
Epidemiología   3 septiembre 2.3                    16.00 
Estadística 13 septiembre 2.2                      9.30 
Estructura y Política Agraria 13 septiembre 1.1                    9.30 
Fertilidad de Suelos y Nutrición Mineral   4 septiembre 2.1                    16.00 
Fisiología Vegetal   5 septiembre 2.3                    9.30 
Frutales Tropicales   8 septiembre 2.3                    16.00 
Frutales de Zona Templada 10 septiembre 2.1                    16.00 
Geología y Climatología 16 septiembre 1.4                      9.30 
Gestión de Empresas Agroalimentarias 13 septiembre 2.2                     9.30 
Hidráulica y Riegos 10 septiembre 2.2                      9.30 
Hidrología   5  septiembre 2.1                    16.00 
Impacto Ambiental 11 septiembre 2.2                    16.00 
Industrias Agrarias 9 septiembre  2.1                      9.30 
Industrias Lácteas 16 septiembre 2.3                    16.00 
Instalaciones para Control Ambiental 11 septiembre 2.3                    16.00 
Jardinería   5 septiembre 2.2                    9.30 
Malherbología 12 septiembre 1.2                    16.00 
Manipulación y Embalaje de Prodtos. Hortofrutícolas                                                                12 septiembre 2.1                    9.30 
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Mecánica y  Mecánica de Fluídos   9 septiembre 1.4                      9.00 
Microbiología    8 septiembre 2.1                      9.30 
Microbiología Agrícola 12 septiembre 2.3                    16.00 
Modelización Digital de Terrenos   3 septiembre 1.3                    16.00 
Motores y Máquinas Agrícolas 11 septiembre 2.2                      9.30 
Ordenación y Gestión del Paisaje 16 septiembre 2.2                      9.30 
Organización y Gestión de Empresas 16 septiembre 1.3                      9.30 
Parques y Jardines 12 septiembre 1.3                      9.30 
Patología Vegetal 13 septiembre 1.3                      9.30 
Piensos, Pastos y Forrajes   1 septiembre 2.1                      9.30 
Planificación y Desarrollo Rural 9 septiembre  2.1                    16.00 
Pomología 10 septiembre 2.2                    16.00 
Postcosecha de Productos Hortofrutícolas   5 septiembre 1.2                    16.00 
Producción Agrícola Certificada   3 septiembre  2.1                    16.00 
Producción de Hortalizas 4 septiembre 2.2                    16.00 
Producción de Ornamentales   3 septiembre 2.2                    16.00 
Propagación de Plantas   9 septiembre 2.2                      9.30 
Proyectos   1º C y 2º C 13 septiembre Dibujo               9.30 
Química Agrícola 12 septiembre 2.2                      9.30 
Química General 4 y 5 septiembre 1.4                      9.30 
Sistemas de Riegos 10 septiembre 1.4                    16.00 
Suelos Tropicales   6 septiembre 2.3                      9.30 
Taxonomía y Ecología de Plantas Ornamentales   4 septiembre 2.1                      9.30 
Técnicas de Representación    8 septiembre Dibujo               9.30 
Tecnología de los Cultivos Protegidos  16 septiembre 2.2                     16.00 
Termodinámica y Electricidad 12 septiembre 1.4                      9.30 
Topografía y Cartografía  17 septiembre Dibujo               9.30 
Viticultura    4 septiembre  2.3                    16.00 
Zootecnia   5 septiembre 1.3                      9.30 
 
La fecha límite de entrega de los Trabajos/Proyectos Fin de Carrera será el 2 de septiembre y la 
fecha de lectura el 18 de septiembre.  
 
 
 

 
 
 
 
 
                                              La Laguna, 12 de julio de 2007 
 
 
 
                               Blanca Bonilla Paz (Subdirectora de Ordenación Académica) 
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